[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2022
	№ 82

с.Кончанско-Суворовское

О наградах и иных поощрениях Кончанско-Суворовского
сельского поселения
В целях совершенствования наградной деятельности на территории         Кончанско-Суворовского сельского поселения Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградах и иных поощрениях Кончанско-Суворовского сельского поселения.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                      Т.М.Воробьева
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельского поселения
от 12.12.2022 № 82
ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах и иных поощрениях Кончанско-Суворовского сельского поселения
1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает виды наград и иных поощрений Кончанско-Суворовского сельского поселения, принципы награждения и поощрения, порядок представления к наградам Кончанско-Суворовского сельского поселения.

2. Виды наград и поощрений Кончанско-Суворовского сельского поселения

2.1. Устанавливаются следующие виды наград Кончанско-Суворовского сельского поселения:

1) Почётная грамота Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.

2) Почетная грамота Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения

2.2. Благодарность Главы Кончанско-Суворовского сельского поселения, выданная до 01 декабря 2022 года, является наградой Кончанско-Суворовского сельского поселения.

2.3. Устанавливаются следующие виды поощрений Кончанско-Суворовского сельского поселения:

1. Благодарственное письмо Главы Кончанско-Суворовского сельского поселения.

3. Принципы награждения и поощрения

Основными принципами награждения и поощрения являются:

1) гласность.

2) единство требований и равенство условий награждения и иного поощрения.

3) награждение и иное поощрение граждан за личные заслуги и достижения.

4) очередность награждения (соблюдение срока перед очередным награждением).

4. Порядок представления к наградам и иным поощрениям Кончанско-Суворовского сельского поселения

4.1. Порядок представления к наградам и иным поощрениям Кончанско-Суворовского сельского поселения устанавливается согласно Положениям о соответствующем виде наград и поощрений.

4.2. Постановлением Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения утверждаются следующие Положения о наградах:

Положение о Почётной грамоте Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.
4.3. Решением Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения утверждается следующее Положение о награде:

Положение о Почётной грамоте Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения
4.4. Постановлением Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения утверждаются Положения о следующих видах поощрений:

Положение о Благодарственном письме Главы Кончанско-Суворовского сельского поселения.

4.5. Представление граждан к награждению Почётной грамотой Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения осуществляется не ранее чем через три года после награждения Благодарственным письмом Главы  Кончанско-Суворовского сельского поселения или Благодарностью Главы Кончанско-Суворовского сельского поселения, полученным до 01.12.2022 .

_______________________